
 
COMUNE   DI  MALESCO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: TECNICO MANUTENTIVO  
 
N.   126  Reg.  Anno  2014 

 
 
 

Oggetto: Affidamento incarico per redazione osservazioni alle mappe di pericolosità e di 
rischio – c.d. “Direttiva alluvioni” 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno diciotto  del mese di luglio dell’anno duemilaquattordici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 29.04.2014 con cui  è stato ulteriormente 
differito dal 30.04.2014 al 31.07.2014  il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 
dell’esercizio 2014; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Premesso che l’Autorità di bacino del fiume Po ha approvato con Decreto in data 20.06.2014 lo 
schema del progetto di Piano di gestione del rischio di alluvioni;   
 
   Che la Regione Piemonte ha inoltre predisposto le mappe di pericolosità e rischio  c.d. “Direttiva 
alluvioni”; 
 
   Rilevato che entro il 30.07.2014 possono essere presentate osservazioni ai suddetti documenti; 
 
   Atteso che a tal fine occorre esaminare il contenuto di tali mappe relative al territorio di Malesco e 
confrontare le aree interessate dai fenomeni alluvionali secondo la “Direttiva Alluvioni” con il 
quadro del dissesto e con le classi di pericolosità geomorfologia e di idoneità all’utilizzazione 
urbanistica del vigente PRGC nonché predisporre secondo il modello regionale le osservazioni 
corredate da cartografia del vigente PRGC; 
 
   Ritenuto di dover affidare tale incarico al Dr.Geol. D’Elia Francesco estensore della parte 
geologica del vigente PRGC; 
 
   Visto il preventivo di spesa presentato dal Dr.D’Elia in data 18.07.2014 da cui risulta una spesa 
per competenze professionali di € 500,00= oltre  CP ed IVA; 
 
   Ritenuto di assumere il corrispondente impegno di spesa; 
 
   Visto il D.Lgs.n. 267/2000 e smi; 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di affidare al Dr.D’Elia Francesco incarico per la predisposizione delle osservazioni alle 
Mappe di Pericolosità e di rischio predisposte dalla Regione Piemonte a seguito della direttiva 
2007/60/CE e del D.Lgs. n. 49/2010, come indicato nel preventivo di in data 18.07.2014 per 
un importo di € 500,00 oltre a CP ed IVA per complessivi € 622,20=; 

2. Di dare atto che il CIG dell’ordinazione è Z971036A97; 
3. Di assumere a tal fine impegno di € 622,20= all’intervento 1010603 cap.4 del bilancio 

corrente in corso di formazione; 
4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, 

ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 
comma 1 della Legge n. 213/2012; 

5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

 
Il Responsabile del Servizio  

     F.to Dr.Antonella Salina 
 

Parere di regolarità contabile 
 

Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data:  18.07.2014   
  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                        F.to  Sartori Paola 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 21.07.2014 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (X) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  21.07.2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  21.07.2014 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 


